Chamamento Público 001/2017 - SEMED

PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE – SEMSA
Travessa 7 de Setembro, 611 - Santa Clara – CEP 68.005-590 – SANTARÉM PARÁ

CNPJ. 17.556.659/0001-21

Núcleo Técnico de Licitações - SEMGOF

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
TRABALHO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 001/2017 - SEMSA

Aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, às dez horas, na Sala de Licitações da
Secretaria Municipal de Saúde, situada na Travessa 7 de Setembro, nº 611, Santa Clara, CEP nº 68.005-590 -
Santarém-Pará, reuniu-se o Sr. Presidente e sua Equipe de Apoio designada pela Portaria nº 119/2017 –
SEMSA, para em atendimento às disposições contidas Lei Municipal nº 20.222 de 07 de julho de 2017 e no
Decreto Municipal nº 629 de 24 de julho de 2017, e subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993 e suas alterações, para dar continuidade aos procedimentos relativos ao Chamamento Público 001/2017
SEMSA, que tem como objeto Seleção de organização social para a celebração de Contrato de Gestão para o
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços do HOSPITAL MUNICIPAL DE
SANTARÉM e da UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS – tipo III, conforme Termo de

Referência. Constata a Comissão que estão presentes na sessão os representantes das Organizações Sociais,
conforme quadro demonstrativo abaixo:

PARTICIPANTES CREDENCIADOS

ORGANIZAÇÃO SOCIALC NPJ REPRESENTANTE

INSTITUTO INOVAÇÃO EM GESTÃO PUBLICA

CNPJ 05 377707/0001-35

RODOLFO SEBASTIANI

RG N. 34.565.584-9

INSTITUTO PANAMERICANO DE GESTÃO – IPG

CNPJ. 14.707.792/0001-43

ADRIANO FRAGA TROIAN

RG. 4871026 SSP/GO

O Sr. Presidente solicitou às Organizações Sociais que apresentassem a documentação remanescente
consignada na ata da sessão de abertura da Chamada Pública ocorrida em cinco de janeiro de dois mil e
dezoito, cuja a ausência ensejaria a não habilitação. Ambas as Organizações Sociais presentes apresentaram
a documentação remanescente exigida. Diante disso, a Comissão as declarou habilitadas e aptas para a
próxima fase do procedimento.

Em seguida, foram abertos os envelopes de número dois contendo a Proposta de Trabalho das organizações
habilitadas. Tais envelopes estavam devidamente lacrados, sendo tal fato conferido e confirmado por todos os
presentes na sessão. O Sr. Presidente e os membros da comissão efetuaram, durante a sessão, à conferencia
da documentação apresentada no 2º envelope, passando os em seguida, aos representantes credenciados
para vista e rubrica das Propostas de Trabalho apresentadas das Organizações Sociais habilitadas.

Em seguida, em observância ao que estabelecido no item 7.2.14 do Edital de Chamamento Público nº.

001/2017 – SEMSA, após a abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS DE TRABALHO, o Presidente
declarou suspensa a sessão pública para quer a Comissão de Seleção procedesse à análise das propostas em
sessão reservada.

Como nada mais havia a ser tratado o Sr. Presidente mandou encerrar a sessão às 12 horas e 35 minutos e
lavrar a respectiva ata, que depois de lida vai por todos assinada. Ciente todos os presentes.

Samuel David da Costa Cardoso

Presidente da Comissão Especial de
Chamamento Público

Roberto César Lavor dos Santos

Membro

Aurecley Gomes da Silva

Membro

Jefferson Lima Brito
Membro

João Nilton Gomes dos Santos

Membro

Valter Pinheiro Sinimbu

Membro

Rodolfo Sebastiani

Instituto Inovação em Gestão Publica

Adriano Fraga Troian

Instituto Panamericano de Gestão –
IPG

		2018-01-24T10:49:48-0300